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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 6 năm học 2024- 2025 
 

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ 

giáo dục và Đào tạoban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT;Thông 

tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo 

ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;  

Căn cứ Kế hoạch số 1536/KH-UBND, ngày 23/05/2024 của UBND thị xã Kỳ 

Anh về Tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 -2025; 

          Căn cứ công văn số 412/PGDĐT-THCS của Phòng GD&ĐT Thị xã Kỳ Anh  

ngày 11 tháng 6 năm 2024về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2024-

2025; 

Căn cứ vào tình hình thực tế, trường THCS Kỳ Ninh xây dựng kế hoạch tuyển 

sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025 như sau: 
 

I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 
 

Huy động 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học vào lớp 6 

(bao gồm tất cả trẻ khuyết tật còn đủ sức khỏe) theo địa bàn tuyển sinh, thu hút học 

sinh giỏi từ các xã - phường khác thuộc thị xã Kỳ Anh về học tại trường. 

  Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, đối 

tượng tuyển sinh, độ tuổi tuyển sinh, sĩ số học sinh trên một lớp, đảm bảo công khai 

và công bằng. 
 

II.NỘI DUNG: 
 
 

1. Nguyên tắc tuyển sinh: 

Tổ chức một lần tuyển sinh vào trung học cơ sở; việc tuyển sinh vào trung học 

cơ sở bảo đảm chính xác, công bằng, khách quan, thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo 

dục trung học cơ sở trên địa bàn. 

2. Đối tượng tuyển sinh: 

Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có độ tuổi được quy định trong 

Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có 

nhiều cấp học (Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo). Cụ thể:  

- Học sinhtrường Tiểu học Kỳ Ninh; 

- Học sinh từ các xã khác nếu gia đình có nguyện vọng học tại trường THCS kỳ 

Ninh.
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. 

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.  

4. Số lượng tuyển sinh: 

- Tổng số: 158 em 

- Số lớp: 4lớp 

- Cụ thể:  

Theo địa bàn tuyển sinh: trường Tiểu học Kỳ Ninh:158em;  

Học sinh từ các xã khác thuộc thị xã Kỳ Anh : 0 em; 

5. Thời gian tuyển sinh: 

- Trường công khai kế hoạch tuyển sinh trên các phương tiện thông tin đại 

chúng: từ 20/6 đến 3/7/20234. 

- Thu hồ sơ tuyển sinh: Sáng ngày 4/7/2024( Từ 7h30 đến 11h30 ngày 

4/7/2024. Tại văn phòng nhà trường. 

- Họp hội đồng tuyển sinh để xét tuyển: sáng 8/7/2024 

- Duyệt kết quả tuyển sinh tại Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh sáng ngày 

17/7/2024. 

- Phòng thông báo kết quả tuyển sinh: trước ngày 20/7/20234. 

6. Hồ sơ tuyển sinh 

6.1. Hồ sơ học sinh:Khi đăng kí tuyển sinh tại trường, học sinh phải có đầy đủ 

các loại hồ sơ sau: 

- Đơn xin dự tuyển vào THCS: học sinh nhận đơn theo mẫu tại ban tuyển sinh 

trường THCS Kỳ Ninh để điền đầy đủ các thông tin; 

- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học 

(riêng học sinh trường TH Kỳ Ninh học bạ đã được chuyển sang trường THCS Kỳ 

Ninh); 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (phụ huynh mang theo bản chính giấy khai 

sinh để đối chiếu); 

- Quyết định cho phép học vượt lớp, được vào tiểu học ở độ tuổi cao hơn độ tuổi 

quy định (nếu có). 

- Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra các thông tin của học 

sinh: họ tên, giới tính, ngày sinh, nơi sinh, ... đối chiếu bản sao giấy khai sinh với 

bản chính, học bạ tiểu học, nếu các thông tin giữa các hồ sơ đã khớp thì ghi xác 

nhận vào mặt sau bản sao giấy khai sinh, ký và ghi rõ họ tên; Hiệu trưởng ký và đóng 

dấu (tờ sao giấy khai sinh này sẽ là hồ sơ gốc của học sinh cho đến khi kết thúc quá 

trình học tập, mọi văn bằng, chứng chỉ của học sinh được cấp sẽ căn cứ vào bản sao 

đã có xác nhận này). 

6.2. Hồ sơ nhà trường:xét tuyển sinh một cách nghiêm túc theo quy chế của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo, nhập dữ liệu học sinh chính xác và mang theo các loại hồ sơ 

sau khi về duyệt tuyển sinh tại Phòng GD: 
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- Biên bản làm việc của Hội đồng tuyển sinh; 

- Danh sách học sinh đăng kí dự tuyển: 01 bản; 

- Danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6 năm học 2024-2025: 02 bản; 

- Tờ trình đề nghị công nhận trúng tuyển do chủ tịch hội đồng ký; 

- Các minh chứng khác (nếu có). 

7. Kinh phí:  

Nhà trường không thu kinh phí tuyển sinh từ phụ huynh,học sinh. 
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
 

Nhà trường công bố công khai kế hoạch tuyển sinh, nêu rõ việc phân tuyến 

tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về hồ sơ tuyển sinh tại trường trước khi 

tuyển sinh. 

Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công 

tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai, công bằng và tuyển đúng chỉ tiêu 

được giao. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025 của trường THCS 

Kỳ Ninh, yêu cầu các bộ phận liên quan triển khai thực hiện./.  
 

Nơi nhận: Như trên; 

- Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh; 

- UBND xã Kỳ Ninh; 

- BGH, TT; 

- Đăng tải Website nhà trường; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 
   Nguyễn Minh Đạo 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

  


